## GRADUALAS

Saldus ir teisus yra Viešpats, dėl to davė įstatymą išklystantiems iš kelio.

V. Nukreips nuolankiuosius savo teisiu sprendimu; mokys romiuosius eiti Jo keliais. (Ps 24:8-9)

## ALELIUJA

Aleliuja, aleliuja.

Imkite manąjį jungą ant savęs ir mokykitės iš manęs, kadangi esu romus ir nusižeminęs Širdimi, ir atrasite atilsį savo sieloms. Aleliuja. (Mt 11:29)

## Evangelium

*Sequéntia sancti Evangélii secúndum Ioánnem (Iohn 19:31-37)*

**In illo témpore: Iudaei - quóniam Parascéve erat, - ut non remanérent in cruce córpora sábbato - erat enim magnus dies ille sábbati, - rogavérunt Pilátum, ut frangeréntur eórum crura, et tolleréntur. Venérunt ergo mílites: et primi quidem fregérunt crura et alterius, qui crucifíxus est cum eo. Ad Iesum autem cum veníssent, ut vidérunt eum iam mórtuum, non fregérunt eius crura, sed unus mílitum láncea latus eius apéruit, et contínuo exívit sanguis et aqua. Et qui vidit, testimónium perhíbuit: et verum est testimónium eius. Et ille scit quia vera dicit, ut et vos credátis. Facta sunt enim hæc ut Scriptúra implerétur: Os non comminuétis ex eo. Et íterum alia Scriptúra dicit: Vidébunt in quem transfixérunt.**

## Offertorium

**Impropérium exspectávi Cor meum et misériam: et sustínui, qui simul mecum contristarétur, et non fuit: consolántem me quæsívi, et non invéni. (Ps 68:21)**

## Secreta

**Réspice, quaesumus, Dómine, ad ineffábilem Cordis dilécti Fílii tui caritátem: ut quod offérimus sit tibi munus accéptum et nostrórum expiátio delictórum.**

## EVANGELIJA

*Šventosios Evangelijos pagal Joną tęsinys (Jn 19:31-37)*

Anuo metu: kadangi buvo Prisirengimo diena ir žydai nenorėjo, kad kūnai liktų ant kryžiaus per šabą, – nes tas šabas buvo didelės šventės diena, – jie prašė Pilotą, kad nukryžiuotiesiems būtų sulaužyti blauzdikauliai ir kūnai nuimti. Tad atėjo kareiviai ir sulaužė blauzdas vienam ir antram, kurie buvo su juo nukryžiuoti. Priėję prie Jėzaus ir pamatę, kad jis jau miręs, jie nebelaužė jam blauzdų, tik vienas kareivis ietimi perdūrė jam šoną, ir tuojau ištekėjo kraujo ir vandens. Regėjęs tai paliudijo, ir jo liudijimas teisingas; jis žino sakęs tiesą, kad ir jūs tikėtumėte. Taip įvyko, kad išsipildytų Raštas: Nė vienas jo kaulas nebus sulaužytas. Vėl kitoje vietoje Raštas sako: Jie žiūrės į tą, kurį perdūrė.

## OFERTORIUMAS

Neteisingumo ir vargo laukė manoji Širdis, ir ieškojau, kas kartu su manimi liudėtų, ir tokio nebuvo; ieškojau, kas mane paguostų, ir nesuradau. (Ps 68:21)

## SEKRETA

Prašome, Viešpatie: pažvelk į neapsakomą Tavo mylimojo Sūnaus Širdies meilę, kad tai, ką aukojame, būtų tau priimtina dovana ir mūsų nusižengimų išpirkimas.